



# Protokoll

Leidandmed	EAA.2646.1.14
Kaader	70,71
Datum	02.05.1870
Protokoll number	1
Protokoll teema	9. Sõim ja vägivald
Märkused	

Kohtumehed			
Eesnimi	Perekonnanimi	Täisnimi	Roll
Maddis	Ausing		Peakohtumees
Ado	Weimen	tallitaja	Kohtumees
Jüri	Möhwerk		Kohtumees
Joh. Reinh.	Reisberg		Kirjutaja

Et kohto kõrwamees **Hans Liister** kotto ärra olli läind, olli tallitaja **Ado Weimen** temma assemel.

**Jakob Ilsen** ladama rentnik **Raplast** tõi kaebtust walla kohto ette. Sel 17 mal Pasto ku päwal s.a. ollime meie, minna **Jakob Ilsen**, minno issa **Tönnis**, paggar **Alexander Malm** ja **Paide linna** kõrtsmik **Mart Steinberg** **Keila ladal**, wasta öhtud wimsel lada päwal kui jo pimmedaks jäi, kui meie tahtsime ladalt ärra minna, tulli meie peale, nikui trahteri issand **Piepenberg** meile ütles, üks **Keila moisa** sullane, meie külge kinni hakkates ja ütteldes, et meie piddime wargad ollema. Se kord peasime **Peipenbergi** abbiga lahti kes meid tundis ja ütles kes meie piddime ollema ja nüüd tahtsime omaiale jäda, aga heino ja kaero ennam põlnud sada, piddime öhto hiljalt ommeti hakkama ärra minnema. Kui minnema hakkasime, tullid kõrtso ukse ueste mehhed meie kallale, ja ei tahtnud meid lasta minna. Ma laksin jälle trahteri issanda jure palluma et ta meid piddi peastma, temma tulli siis ja aias need mehhed meie kallalt ärra, andis nelli meest meile saatjaks. Kui laksime ollid mehhed jälle tee äres walwamas, sured keppid käes, agga meie saime siis ilma tüllita minnema. Ommeti on minnul sel essimesel korral kui need mehhed meie kallale tullid juksed peast ärra kistud ja pead werriseks lötud ja minno wanna issa on ka hopisi sanud. **Mart Steinbergil** tahtsid rahha ärra wötta, tedda sani pealt mahha kiskudes, agga ta sai paggar **Malmi** abbiga nende käest peastetud. Minnul on selle on selle kiskumisse ja lomisse jures üks obbelukkudega piip ärra kaddunud. Meie kullo olli et meie peasime, 1 rbl. öbbetat.

Olleks se assi selle jure jänud, mis naad meid essite kimbotasid, siis ei olleks meie sellepärrast kohtuse läinud, agga et naad teist korda meie kallale tullid, kus neil teada olli kust ja kes meie ollime, ei wõi meie sellega mitte leppida.

Alexander Malm astus kohto tuppä ja tunnistas sedda sama mis Jakob Ilsen ütleb.

Keila trahteri issand Piepenberg astus kohto tuppä. Kohto wannem küssis temmalt missuksed Keila moisa sullased need olnud keddä ta nende meeste kallalt ärra aianud ja ta tunnistas: Otto Saulmann, Jakob Prent, Juhhan Tohwer on need olnud.

Untaugo Karel Miggur tallitaja abbimees Keilast ei olnud kohto ees, agga ta on kohto peawannema wasta ütelnud, selle essimesse tülli aeg on Jüri Gründorf Keilast Jakob Iلسeni ree peale mahha lönud ja ta on tedda lahti peastnud.

Jüri Gründorf astus kohto tuppä. Kohto wannem küssis temmalt mis pärrast sedda meest on lönud? Wastas ta: "temma ei olle keddägid lönud, egga tunnegi neid mehhi.

Jakob Prent astus kohto tuppä, tunnistas, temma ei olle keddägid lönud egga walwand. Toas kui Karel Grosstein Keilast temmale ütelnud Jakob Iلسeni peale naidates: "pea sedda meest kinni siis hakkand ta temmase kinni, suremad ta ei olle teinud.

Otto Saulmann astus kohto tuppä, tunnistas, temma ei olle kellegisse putunud weel wähhem lönud. Kui ta toast wälja läind olnud rahwast ukse ees kous ja Juhhan Tohwer annud ühhe teiwa temma kätte.

Juhhan Tohwer astus kohto tuppä. Tunnistas, kui ta näind teiwad nende meeste ree peal siis ta wötnud Jakob Iلسeni käest teiwa ärra, agga löönd ta ei olle keddägid ja Otto Saulmann wötnud jälle teiwa temma käest omma kätte. Jaan Sakh ja Tomas Liister olnud ka seal jures.

Et kaebtuse kandjad sedda süüd omma peale ei wötta, ei wöinud walla kohhus selle asjale kedägid otsust teha.

Kaebaja on protokolli wälja pallunud, et ta omma öigust kaugemale wöib otsida. Sai hakenrihtre kohtuse antud.

Walla kohto peawannem Maddis Ausing (allkiri)

" körwa mehhed Hans Liister XXX Jüri Möhkwerk XXX